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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA

Aşağıdaki somlanmm Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum

tarafından Anayasa’nın 98’inci İçtüzüğün 96’ıncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak

cevaplandmlmasım arz ederim.

Serhat Eren

Diyarbakır Milletvekili

6 Şubat 2023’te meydana gelen merkez üsleri sırasıyla Maraş’m Pazarcık ve Elbistan ilçeleri
olan 7,7 ve 7,6 büyüklüğündeki iki büyük depremin üzerinden 18 aylık bir süre geçmişken
depremlerin yarattığı tahribatlar ve mağduriyetler hala giderilmiş değil. 6 Şubat depremleri
sonucunda Diyarbakır’da 411 yurttaşımız yaşamını yitirmiş, binlerce yurttaşımız da
yaralanmıştır. Hayatta kalan yurttaşlarımızda bir anda evsiz ve işsiz kalmış, çok ağır
mağduriyetler oluşmuştur. Deprem nedeniyle kentimizde ciddi bir konut sorunu ortaya çıkmış,
kiralar son 1 yılda yüzde 300-400 civarında artmıştır. 6 Şubat mağdurlarından biri de Yaşar
Yurttaş adlı vatandaştır. Depremde enkaz altında kalan ve 7 saat sonra kurtulan Yaşar Yurttaş,
kaldırıldığı hastaneden taburcu olduktan sonra önce KYK yurduna ardından da ailesiyle birlikte
konteynerde yaşamaya başlamıştır. Daha önce kendi üzerine olan evini borçlan nedeniyle
kaymbabasma devreden. Yaşar Yurttaş depremden sonra evini eşi üzerine yeniden tahsis etmiş,
ancak bu tahsis AFAD ve ilgili kurumlarca yasal bir devir olarak değerlendirilmemiştir. Bu
nedenle Yaşar Yurttaş ne eşya parası alabilmiş ne de yapılacak deprem konutlannda kuraya
girme hakkı alabilmiştir. Yaşar Yurttaş 11 yıldır aym evde yaşadığım, tüm faturaların kendi
üstüne olduğunu, evin kendilerine ait olduğunu, ancak bunun kabul edilmediğini ifade
etmektedir. Yaşar Yurttaş ayrıca Depremden sonra işsiz kaldığım, tutunacak dallanmn
kalmadığım, şu anda da konteyneri boşaltmaları kendilerinden istendiği için ne yapacaklarım
bilemediklerini söylemekte ve ilgilerden yardım beklemektedirler .

Bu bağlamda;

1- Yaşar Yurttaş gibi deprem mağduru yurttaşlarm, AFAD ve diğer ilgili kurumlarca
yapılan değerlendirmelerde, mülkiyet ve tahsis işlemleri neden göz ardı edilmektedir?
Bu mağduriyetlerin giderilmesi için hangi adımlar atılacaktır?

2- Yaşar Yurttaş'm tüm faturaların ve mülkiyetin kendi üzerinde olduğuna dair beyanlarına
rağmen, bu durum neden yasal bir devir olarak kabul edilmemiştir? Bu konuda
mağdurlara yönelik bir esneklik sağlanması düşünülmekte midir?

3- 6 Şubat depremlerinden etkilenen Diyarbakır’daki konut sorununun çözülmesi için
bugüne kadar hangi adımlar atılmıştır? Kentte artan kira oranlarmm önüne geçmek ve
deprem mağdurlarımn bannma sorununu çözmek için yeni projeler planlanmakta mıdır?

4- Deprem sonrası işsiz kalan ve geçim sıkıntısı yaşayan yurttaşlara yönelik işsizlikle
mücadele kapsamında hangi politikalar uygulanmaktadır? Yaşar Yurttaş gibi işsiz kalan



deprem mağdurlarına yönelik özel istihdam programları veya destekler sunulmakta
mıdır?

5- Konteynerde yaşayan deprem mağdurlanmn, alternatif bir barınma sağlanmadan
konteynerlerden çıkarılmaları söz konusu mudur? Bu vatandaşlann mağduriyetlerinin
önlenmesi için hangi önlemler alınacaktır?

6- Depremlerin ardmdan kentte açığa çıkan bannma krizine yönelik şu ana kadar ne
yapılmıştır?

7- Diyarbakır’da sözü verilmesine rağmen hala tamdmlamp teslim edilmemiş deprem
konutları ne zaman ihtiyaç sahibi yurttaşlara teslim edilecektir?

8- Diyarbakır’da şu ana kadar kaç aileye deprem nedeniyle kira yardımı yapılmıştır?
9- Diyarbakır’da deprem nedeniyle işini ya da iş yerini kaybeden kaç yurttaşa ekonomik

destek verilmiştir?


